МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

П Р И К А З
« Х ^ » / Z  2024 г.

Махачкала

Г" Об итогах республиканской гуманитарной
олимпиады «Крылья Ники»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики
Дагестан от 29 ноября 2024 года № 05-02-2-1186/24, а также на основании
протоколов жюри республиканской гуманитарной олимпиады «Крылья Ники»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые итоги республиканской гуманитарной
олимпиады «Крылья Ники» (далее -  Олимпиада).

2. ГАОУ ДО РД «Региональный центр выявления, поддержки и развития
способностей и талантов у детей и молодежи «Альтаир» (Дибирова А.И.)
наградить победителей и призеров Олимпиады дипломами установленного
образца.

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.)
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра Далгатову А.О.

Министр Я. Бучаев

№

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

r
9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

•

ФИО

Утвержден

приказом Минобрнауки Р Д

от /КJ_» « lo? » 2024 г. №OS-t?c?~~~
1

Итоги республиканской гуманитарной

олимпиады «Крылья Ники))

Образовательная организация

~

РУССКИМ ЯЗЫК

Класс Статус

Галимова Алина Гаджиевна МБОУ «СОШ № 17» г. Дербент 9 Призер

Гусейнова МКОУ «Тлайлухская СОШ» 9 Призер

Алифат Абдуразаковна Хунзахского района

Иманшапиева ГКОУ Р Д «Дарадамурадинский 9 Призер

Айшат Курбаналиевна лицей» ГКОУ Р Д «ЦОДОУ ЗОЖ»

Курбанова МКОУ «Гимназия Табасаранского 9 Призер

Элина Курбановна района»

Максимова ГБОУ РД "РМЛИ ДОД" 9 Призер

Светлана Юсуповна

Мутаева ГБОУ РД "РМЛИ ДОД" 9 Призер

Зумруд Исмаиловна

Мирзамагомедова МКОУ "Гимназия Табасаранского 10 Победитель

Селимат Мурадовна Района"

Гаджиева
ГБОУ РД «Республиканский

многопрофильный лицей-интернат 10 Призер

Аминат Алиевна для одаренных детей»

Зикрулаева
ГБОУ РД «Республиканский

многопрофильный лицей-интернат 10 Призер

Патимат Зауровна для одаренных детей»

Мирзабекова ГБОУ Р Д «Республиканский центр 10 Призер

Фатимат Рамазановна образования» г. Каспийск

Османова МКОУ «СОШ № 1 » г. Избербаш 10 Призер

Зурият Кабековна

Абдурагимов ГБОУ РД «Республиканский физико- 1 1 Победитель

Мурад Ризванович математический лицей-интернат»

Абдулатипов
МКОУ «Гимназия № 1 им. Героя

Советского Союза Ю.А. Акаева» 1 1 Призер

Садру дин Сайпу динович г. Кизилюрт

Алигаджиева
МКОУ «Гимназия № 1 им. Героя

Советского Союза Ю.А. Акаева» 11 Призер

Патимат Рашидовна г. Кизилюрт

Бабакишиева МБОУ «СОШ № 12» г. Избербаш 11 Призер

Алида Салеховна

Муслимова МКОУ «Гимназия Табасаранского 1 1 Призер

Аида Абдуллаевна Района»

Халидова Хадижа МБОУ «СОШ № 17» r. Дербент
Шихрагимовна

1 1 Призер

ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ

18.
Панич МКОУ «СОШ № 8» г. Избербаш 9
Лиана Юрьевна

Призер

Сулейманов
МБОУ «Махачкалинский

19. многопрофильный лицей № 39 им. Б. 9 Призер
Курбан Дамирович Астемирова» г. Махачкала

Керимханов
МБОУ «Саликская СОШ им.

20. Курбанова Я.Д.» Дербентского 10 Победитель
Герман Заурович района

21.
Мироненко ГБОУ Р Д «Республиканский центр 10 Призер
Тимофей Михайлович образования» г. Каспийск

22.
Абдурашидова МБОУ «Лицей № 51 » г. Махачкала 11 Победитель
Шарифа Абдурашидовна

23.
Сунгурова МБОУ «Гимназия N~ 1 З» 1 1 Призер
Марижат Руслановна г. Махачкала

Сажидов
ГБОУ РД «Республиканский

24.
Али Шамильевич

многопрофильный лицей-интернат 1 1 Призер

для одаренных детей»

Магомедов
ГБОУ Р Д «Республиканский

25.
Халид У рбакаевич

многопрофильный лицей-интернат 11 Призер

для одаренных детей»

Халунов Сайпу дин
МБОУ « Чиркейский

26. образовательный центр им. 11 .Призер
Эменгаджиевич А.Омарова» Буйнакского района

27.
Гаджиева МБОУ «Лицей № 14» г. Каспийск 1 1 Призер
Нармина Тимуровна

28.
Адиев МБОУ «СОШ № 18» г. Махачкала 1 1 Призер
Абду л Хаджимуратович

29.
Караханова МКОУ «Гимназия Табасаранского 1 1 Призер
Алина Альбертовна района»

30.
Бабаева МКОУ «СОШ № 2» г. Избербаш 1 1 Призер
Виктория Давидовна

ЛИТЕРАТУРА

Юсуфова
ГБОУ РД «Республиканский

31. многопрофильный лицей-интернат 9 Победитель

Амина Мурадовна для одаренных детей»

Исмаилова
МБОУ « Чиркейский

32. образовательный центр им. 9 Призер

Патимат Ибрагимовна А.Омарова» Буйнакского района

33.
Магомедалиева МКОУ «Гацалухская ООШ» 9 Призер

Халун Магомедовна Хvнзахского района

34.
Мутаева МБОУ «СОШ № 12» г. Избербаш 9 Призер

Салимат Омаровна

35.
Баймамбетова МКОУ «Карасувская СОШ» 9 Призер

Медина Ренатовна Ногайского района

Ахметсафина
ГБОУ Р Д «Республиканский

36. многопрофильный лицей-интернат 10 Победитель

Аиша Ренатовна для одаренных детей»_

37.
Алибекова ОАНО «Батан» г. Махачкала 10 Призер
Марьям Рустамовна

38.
Ибрагимова МБОУ «СОШ № 2 поселка 10 Призер
Наиля Айдыновна Мамедкала» дербентского района

39. Магомедова МКОУ «СОШ № 2» r. Избербаш 10 Призер

Разият Зурабовна

40.
Ахбердилаева ГКОУ РД «Казиюртовская СОШ»

10 Призер Саибат Магомедовна ГКОУ Рд «UОДОУ ЗОЖ»

41.
Кушиева ГБОУ РД «Республиканский центр

1 1 Победитель Роза Мамаевна образования» г. Каспийск

Халикова
ГБОУ РД «Республиканский

42.
Патимат Магомедовна

многопрофильный лицей-интернат 1 1 Победитель

для одаренных детей»

Дидуева
МБОУ « Чиркейский

43. образовательный центр им. 11 Победитель
Айшат Мухтаровна

А.Омарова» Буйнакского района

44.
Рашидова МКОУ «Гимназия Табасаранского

1 1 Призер
Хадижа Ниязиевна района»

45.
Муртазаева

МКОУ «СОШ № 1 » г. Избербаш 11 Призер
Джамиля Магомедовна

46.
Халилова ГКОУ РД «Казиюртовская СОШ»

11 Призер
Меседо Магомедовна ГКОУ РД "ЦОДОУ ЗОЖ"

ИСТОРИЯ

47.
Манапов

МКОУ «СОШ № 1 » г. Избербаш 9 Призер
Иса Расулович

48.
Асланов МБОУ «СОШ № 19 им. Щедрина»

10 Победитель
Амир Айдынович г. Дербент

49.
Марданов МБОУ «Хазарская COllJ»

1 1 Призер
Кахриман Акшынович Дербентского района

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}